

คิกออฟ'แอสตรา'คึก วันแรกบางแห่งไม่พอฉีด

**พระราชทานรถชีวนิรภัย
คลังสเตอร์กท.ทะเลลึกอีก
จอได้ไฟเซอร์-จอหินส้ม**

ในหลวง-พระราชินี พระราชทานรถเก็บตัวอย่างชีวนิรภัย 16 คัน และรถต่อพ่วงชีวนิรภัย 6 คัน ให้กระทรวงสาธารณสุข นำไปใช้เป็นห้องปฏิบัติการเคลื่อนที่ในการเก็บตัวอย่างเชื้อโรคโควิด-19 แก่ประชาชนในพื้นที่ต่างๆ เพื่อความ ★ มีต่อหน้า 9

คิกออฟ

☆ ต่อจากหน้า 1

รวดเร็วในการตรวจหาเชื้อกลุ่มเสี่ยง ขณะที่การคิกออฟฉีดวัคซีนเพื่อชาติวันแรกผ่านฉลุย นายกษัยนุชทุกคนต้องได้ฉีดวัคซีนป้องกันโรคโควิด-19 แน่ แต่จะทยอยกระจายเป็นงวดๆ เพื่อให้มีฉีดได้ตลอด หากมียอดวัคซีนเข้ามาพร้อมขอโทษทุกคนที่ทำให้ไม่สบายใจ

แยมข่าวดี จ่อซื้อเพิ่ม "วัคซีนไฟเซอร์-จอหินส้ม" รวมอีก 25 ล้านโดส ขณะที่หลายจังหวัดพบขลุกขลักบ้าง แต่ยังเดินหน้าฉีดวัคซีน ขณะที่สถานการณ์การแพร่ระบาดยังแรงผู้ติดเชื้อรายใหม่รายวันทะยานเกิน 2 พันคนต่อเนื่อง ตายเพิ่มอีก 33 คน จำนวนนี้มีผู้ต้องขัง 4 คน โดยมีคลังสเตอร์กท.ใหม่หลายจุดทั้ง กทม.-

สมุทรปราการ-ราชบุรี ด้านกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ หวั่นสายพันธุ์อินเดียจะรุกไทยแทนที่สายพันธุ์อังกฤษ หลังเจอผู้ติดเชื้อแล้ว 235 คน ในหลายจังหวัด

วันแรกของการปูพรมฉีดวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ทั่วประเทศ ที่จัดฉีดให้กับกลุ่มผู้มีอายุ 60 ปีขึ้นไปและกลุ่ม



พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และ สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี พระราชทานพระบรมราชโองาสให้นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และ รมว.สาธารณสุข นำคณะแพทย์รับพระราชทานรถเก็บตัวอย่างชีวนิรภัย 16 คัน และรถต่อพ่วงชีวนิรภัย 6 คัน ณ พระที่นั่งอัมพรสถาน พระราชวังดุสิต.



▲ ไร้ปัญหา เจ้าหน้าที่ รพ.ธนบุรี ฉีดวัคซีนแอสตราฯให้นางพวง เทียนทอง อายุ 99 ปี 5 เดือน อดีตครู แผนกภาษาอังกฤษ โรงเรียนสวนกุหลาบ ที่ถือเป็นบุคคล 5 แผ่นดิน เพราะเกิดในสมัยรัชกาลที่ 6 สุขภาพสมบูรณ์แข็งแรงและตัดสินใจเข้ารับการฉีดวัคซีน โดยมี นพ.วชิรบุญ ศาสตรระจุจิ ผอ.รพ.ธนบุรี คอยสังเกตอาการหลังฉีด ซึ่งผ่านไปได้ด้วยดี.

โรคประจำตัว 7 โรคและลงทะเบียนผ่านแอปพลิเคชัน “หมอพร้อม” มาตั้งแต่ พ.ศ.64 ด้วยวัคซีนแอสตรา-เซนเนกาผ่านไปด้วยดี ขณะที่ยอดผู้ติดเชื้อโควิด-19 รายใหม่ยังสูงไม่ลด รวมถึงผู้ป่วยเสียชีวิตยังพุ่ง

★ นายกฯเยี่ยมศูนย์บางซื่อ

ที่สถานีกลางบางซื่อ เขตจตุจักร กทม. เวลา 08.30 น. วันที่ 7 มิ.ย. พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและ รว.กลาโหมเดินทางมาตรวจเยี่ยมศูนย์ฉีดวัคซีนกลางบางซื่อ มีนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและ รว.สาธารณสุข นายสาธิต ปิตุเตชะ รว.สาธารณสุข พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รว.มหาดไทย นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รว.คมนาคม พร้อมผู้บริหารกระทรวงมหาดไทย กระทรวงสาธารณสุข กระทรวงคมนาคม ร่วมตรวจเยี่ยม นายศักดิ์สยาม และนายอนุทินกล่าวรายงาน ศูนย์ฉีดวัคซีนกลางบางซื่อ กระทรวงสาธารณสุข และกระทรวงคมนาคม ร่วมกันจัดหน่วยบริการหลักฉีดวัคซีนโควิด-19 ให้ประชาชนพื้นที่ กทม.และปริมณฑล เป็นการคิกออฟฉีดวัคซีนพร้อมกันทั่วประเทศ ตามแผนการฉีดวัคซีนเดือน มิ.ย.2564

★ ย้ำอีกทุกคนต้องได้ฉีดวัคซีน

นายกฯได้วิดีโอคอนเฟอเรนซ์ไปยัง 5 จังหวัด ได้แก่ เชียงใหม่ ชลบุรี นครราชสีมา ขอนแก่น และภูเก็ต กล่าวทักทายพร้อมสอบถามความเรียบร้อยว่าการฉีดวัคซีนได้เริ่มมาตั้งแต่เดือน เม.ย. และวันนี้เป็นการสตาร์ทฉีดในเดือน มิ.ย.เพราะได้รับวัคซีนเพิ่มขึ้น ขณะที่ จ.ภูเก็ต ต้องเตรียมเปิดประเทศ ถ้าสามารถทำได้ ให้วัคซีนที่จะฉีดลงไปแล้ว หลายอย่างดำเนินการมาต่อเนื่อง ปรับการฉีดเพื่อไม่ให้มีปัญหาในระยะยาว ปรับเป็นเดือนๆไป พร้อมกันนี้ นายกฯย้ำว่าทุกคนได้ฉีดแน่นอนไม่ว่าจะลงทะเบียนที่ไหน ขณะนี้ได้นำวัคซีนที่มีอยู่ค่อยๆทยอยฉีดไปก่อน วัคซีนมีไม่มากเท่าคนฉีด มันมีปัญหาเพราะคนทั่วโลกต้องการวัคซีนเหมือนกัน นายกฯห่วงทุกคนและรับผิดชอบอยู่แล้วทุกเรื่องในเดือนนี้จะทยอยกระจายวัคซีนเป็นงวดๆไปเรื่อยๆ เพื่อให้มีฉีดได้ตลอด หากมียอดวัคซีนเข้ามาจะทยอยกระจายไปทุกสัปดาห์ตามสัดส่วนประชากร ความเสี่ยงพื้นที่ตามความเสี่ยงต่อคลัสเตอร์ใหม่ๆ

★ ระดมกลุ่มเสี่ยงมากก่อน

นายกฯยังกล่าวถึงการฉีดวัคซีนอีกว่า วันนี้ที่เป็นห่วงคือผู้กำลังจะเปิดเรียน ให้ฉีดให้ครูในกทม. และปริมณฑล ประมาณวันละ 5,000 คน ต้องทยอยทุกกลุ่มไปเรื่อยๆตามลำดับความเสี่ยง โรงเรียนไหนเปิดก่อนต้องฉีดก่อน รวมถึงผู้ให้บริการขนส่งมวลชน เพราะหากป่วยจะมีการแพร่เชื้อไปเยอะ การบริหารจัดการแบบนี้ ใครที่ยังไม่ฉีดที่มีความเสี่ยงน้อยก็ต้องระมัดระวังตัวมากหน่อย แต่ถ้าวัคซีนมาถึงทุกอย่างจะเรียบร้อยทั้งหมด ทั้งนี้ ต้องจำกัดคนแพร่เชื้อและคนที่ติดเชื้ออยู่ในพื้นที่คุมโซนให้ได้และบริหารโซนคลัสเตอร์ต่างๆที่ระบาดอยู่ในขณะนี้ วัคซีนฉีดให้กับคนที่ยังไม่เป็น ส่วนคนที่เป็ฉีดไม่ได้ จะต้องรักษา มีการพิจารณาฟ้าทะลายโจรให้เอามาเสริม ให้กรมการแพทย์แผนไทยดูแล พร้อมขอฝากสื่อมวลชนและทุกคนให้ช่วยกันทำให้สำเร็จ ไมอย่างนั้นจะมีปัญหาความไม่เข้าใจอยู่ตลอด ไม่อยากพูดเยอะแล้ว พูดไปก็ดราม่า พูดครั้งเดียวน่าจะเข้าใจ

★ ขอโทษที่ทำให้ไม่สบายใจ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า นายกฯกล่าวภายหลังตรวจเยี่ยมว่า วันนี้เป็นการบริการฉีดทั่วประเทศพร้อมกันหมดเนื่องจากเราได้วัคซีนล็อตใหม่ในเดือน มิ.ย.ช่วงที่ผ่านมาเริ่มฉีดมาตั้งแต่เดือนเม.ย. ในระยะแรก ทั้งซิโนแวคและแอสตราเซนเนกา เข้ามาอีกกระแหนึ่งในเดือน มิ.ย.ต้องบริหารให้สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน ขอยืนยันว่าวัคซีนทุกล็อตทุกจังหวัดจะได้ฉีด จะได้มากหรือน้อยขึ้นอยู่กับสถานการณ์ ฉีดไปเรื่อยๆ พร้อมกันนี้ นายกฯได้กล่าวอะไรที่ทุกคนยังไม่สบายใจก็ต้องขอโทษด้วย จะทำให้ดีที่สุดเราทุกคนตั้งใจทำเพื่อคนไทยทุกคน

★ จ่อซื้อจอห์นสัน-ไฟเซอร์

ต่อมาเวลา 10.25 น. นายกฯและคณะ เดินทางไปยังอาคารกีฬาเวสน์ 1 สนามกีฬาไทย-ญี่ปุ่น เขตดินแดง กทม. เพื่อตรวจเยี่ยมศูนย์ฉีดวัคซีนผู้ประกันตนมาตรา 33 ในพื้นที่ กทม. มี พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกฯ นายสุชาติ ชมกลิ่น รว.แรงงาน นางนฤมล ภิญโญสินวัฒน์ รว.แรงงาน พร้อมผู้บริหารกระทรวงแรงงาน ต้อนรับนายกฯ กล่าวภายหลังตรวจเยี่ยมว่า ยืนยันทยอยฉีดทุกจังหวัดอย่างต่อเนื่อง ตรงไหนมีคลัสเตอร์ใหม่ๆ มีการสำรองวัคซีนไว้ เพื่อปรับตามสถานการณ์ รวมทั้งวัคซีนที่ฉีดต่อไว้แล้วทั้งแอสตราเซนเนกาและซิโนแวค จะทยอยส่งเข้ามา ขณะเดียวกันได้ลงนามกับบริษัทจอห์นสัน แอนด์ จอห์นสัน และไฟเซอร์ เพื่อนำมา



▲ผ่านไปด้วยดี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและ รว.กลาโหม ตรวจเยี่ยมศูนย์ฉีดวัคซีนกลางบางซื่อ โดยมีผู้บริหารกระทรวงสาธารณสุข มหาดไทย คมนาคม และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วมรายงานการจัดหน่วยบริการฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 ในการคิกออฟฉีดวัคซีนพร้อมกันทั่วประเทศ.

เพิ่มเติมคาดว่าจะมาอีกประมาณ 25 ล้านโดส รวมทั้งวัคซีนซิโนแวคอีก 8 ล้านโดส เพื่อให้ครบ 100 ล้านโดส ตามที่กำหนดจากเดิม 61 ล้านโดส ตั้งแต่วันที่ 28 ก.พ. ขณะนี้ฉีดวัคซีนไปแล้วกว่า 4.2 ล้านโดส และในเดือน มิ.ย.จะทยอยฉีดวัคซีนซิโนแวคและแอสตราเซนเนกาต่อเนื่อง

★ มั่นใจลงเข็มได้ตามแผน

จากนั้นนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และ รว.สาธารณสุข ให้สัมภาษณ์ว่า กระทรวงสาธารณสุขได้เริ่มฉีดวัคซีนโควิด-19 เพื่อควบคุมสถานการณ์ในพื้นที่ระบาดและทดสอบระบบของแต่ละจังหวัด ตั้งแต่วันที่ 28 ก.พ.ถึงปัจจุบันฉีดวัคซีนทั้งเข็มที่ 1 และครบ 2 เข็ม ไปแล้วมากกว่า 4 ล้านโดส สำหรับในเดือน มิ.ย.มีวัคซีนแอสตราเซนเนกาและซิโนแวคแล้ว 3.54 ล้านโดส และจะมีวัคซีนของแอสตราเซนเนกาที่ทยอยส่งมอบในสัปดาห์ที่ 3 และ 4 อีก 3.42 ล้านโดส กระจายไปทุกจังหวัดต่อเนื่องทุกสัปดาห์ รวมทั้งเดือน มิ.ย.จะมีวัคซีน 6 ล้านโดสตามแผนที่สคบ.กำหนดและตั้งแต่เริ่มฉีดวัคซีนเดือน ก.พ.จนถึงเดือน มิ.ย.จะฉีดวัคซีนให้ประชาชนได้ประมาณ 10 ล้านโดส

★ ยันสั่งอีก 2 ยี่ห้อรวม 25 ล.โดส

ต่อมานายอนุทินยังกล่าวเพิ่มเติมถึงความคืบหน้าในการจัดหาวัคซีนมาเพิ่มเติมว่ามีการเจรจาจัดซื้อวัคซีนเพิ่มเติมในส่วนของไฟเซอร์ 20 ล้านโดส และจอห์นสัน แอนด์ จอห์นสัน 5 ล้านโดส รวม 25 ล้านโดสอยู่ระหว่างรอลงนามบันทึกการสั่งซื้อวัคซีนภายในสัปดาห์นี้ หลังจากทั้ง 2 บริษัทขอเลื่อนมาตั้งแต่วันที่ 4 มิ.ย.ที่ผ่านมาส่วนกรณีที่รพ.หลายแห่งเลื่อนฉีดวัคซีนในวันถัดไปนั้นยืนยันว่าไม่ใช่วัคซีนน้อย ไม่เพียงพอ แต่เรามีสูตรการจัดสรรที่ชัดเจนจะบอกไม่พอได้อย่างไร บางคนอาจจะเก็บเผื่อไว้เพื่อรอฉีดเข็ม 2

★ สปสช.เพิ่มสิทธิตรวจหลังฉีด

นอกจากนี้นายอนุทินยังกล่าวถึงการประชุมคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (บอร์ด สปสช.) ว่าที่ประชุมมีมติเห็นชอบเพิ่มสิทธิประโยชน์การตรวจทางห้องปฏิบัติการเพื่อวินิจฉัยหาสาเหตุการตรวจและรักษาภาวะเกล็ดเลือดต่ำที่มีอาการหลอดเลือดอุดตัน ภายหลังได้รับวัคซีนโควิด-19 หรือภาวะ VITT สำหรับภาวะ VITT หรือ Vaccine-induced Immune Thrombotic Throm-

bocytopenia จะแสดงอาการหลังจากได้รับวัคซีนประมาณ 4-30 วัน โดยอุบัติการณ์ของภาวะดังกล่าวอยู่ที่ 1 ต่อ 125,000 ถึง 1 ต่อ 1,000,000 ของผู้ได้รับ วัคซีน แม้ว่าภาวะ VITT จะมีอัตราการเกิดที่ต่ำมากแต่สพสช.ต้องการขยายสิทธิประโยชน์ให้ครอบคลุมเพื่อให้ความมั่นใจแก่ประชาชนทุกคนในการเข้ารับวัคซีนโควิด-19 ว่า หากเกิดอาการไม่พึงประสงค์ขึ้นจะได้รับการดูแลทั้งกระบวนการ หากผู้ที่ได้รับวัคซีนโควิด-19 ไปแล้ว 4-30 วันมีอาการปวดศีรษะรุนแรง แขนขาชาอ่อนแรง หน้าเขียวปากเขียว พุงไม่ชัด ชัก ตามัว เห็นภาพซ้อน เหนื่อยง่าย หายใจลำบากหรือติดขัด เจ็บแน่นหน้าอก ปวดท้องหรือปวดหลังรุนแรง ขาบวมแดง หรือชีดยื่น แนะนำให้เข้ารับการตรวจทางห้องปฏิบัติการเพื่อวินิจฉัยหาสาเหตุที่แท้จริงสปสช.จะสนับสนุนค่าตรวจ รวมทั้งค่ารักษา

★ พระราชทานรถเข็นนิรภัย

เมื่อเวลา 18.45 น. วันที่ 7 มิ.ย.พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เสด็จออก ณ พระที่นั่งอัมพรสถาน พระราชวังดุสิต พระราชทานพระบรมราชวโรกาสให้นาย

อนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข นำพ.เกียรติภูมิ วงศ์รจิต ปลัดกระทรวงสาธารณสุข และคณะ ฝ่าฝืนลระอองฐิติพระบาท รัับพระราชทานรดเก็บตัวอย่างชีวนิรัภัยพร้อมระบบสารสนเทศ จำนวน 16 คัน และรดต่อฟ่วงชีวนิรัภัยจำนวน6 คัน ซึ่งคณะบุคคลน้อมเกล้า น้อมกระหม่อมถวายสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาวันที่ 3 มิ.ย.2564 สำหรับรดเก็บตัวอย่างชีวนิรัภัยที่พระราชทานแก่กระทรวงสาธารณสุขในโอกาสนี้ ประกอบด้วยรดเก็บตัวอย่างชีวนิรัภัย พร้อมระบบสารสนเทศ สำหรับใช้เป็นห้องปฏิบัติการเคลื่อนที่ ในการเก็บตัวอย่างโรคโควิด-19 แก่ประชาชนในพื้นที่ต่างๆ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในระบบการเฝ้าระวังและค้นหาผู้ติดเชื้อโควิด-19 เชิงรุกกับรดต่อฟ่วงชีวนิรัภัยเป็นคู่สำหรับตรวจคัดกรองโรคโควิด-19 สามารถลากฟ่วงไปติดตั้งตามสถานที่ต่างๆ โดยผู้เข้ารับการตรวจไม่จำเป็นต้องเดินทางไปยังโรงพยาบาล พระมหากษัตริย์คุณของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ที่พระราชทานแนวทางในการแก้ไขปัญหการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ในประเทศไทยและพระราชทานรดเก็บตัวอย่างชีวนิรัภัย และรดต่อฟ่วงชีวนิรัภัยในครั้งนี้ มีส่วนสำคัญอย่างมากในการตรวจค้นหาผู้ป่วยโรคโควิด-19 ได้อย่างรวดเร็วสามารถเข้าถึงพื้นที่เป้าหมายได้อย่างทั่วถึงเพื่อตรวจค้นหาเชิงรุกในกลุ่มเสี่ยงเป็นการจำกัดวงของการแพร่ระบาดของโรคให้แคบลง ส่งผลดีต่อการควบคุมโรคและการแพร่ระบาดของเชื้อโควิด-19 โดยส่วนรวม

★ ไทยติดเชื้อเกิน 2 พันไม่ลด

สำหรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ของไทย นพ.ทวีศิลป์ วิษณุโยธิน โฆษกศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) หรือ สบค.แถลงสถานการณ์ประจำวัน ที่ 7 มิ.ย.ที่ทำเนียบรัฐบาลว่ามีผู้ติดเชื้อรายใหม่ 2,419 คน แยกเป็นการติดเชื้อในประเทศ 2,296 คน ผู้ติดเชื้อในเรือนจำ 91 คน และผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ 32 คน ในจำนวนนี้มีผู้กลับลงเข้าเมืองผ่านช่องทางธรรมชาติ 2 คน เป็นนักศึกษาไทย อายุ 17 ปี มาจากมาเลเซีย และหญิงไทย อายุ 26 ปี มาจากกัมพูชา ทำให้มียอดผู้ติดเชื้อสะสม 179,886 คน หายป่วยเพิ่มเติม 2,999 คน หายป่วยสะสม 129,516 คน อยู่ระหว่างรักษา 49,101 คน อาการหนัก 1,233 คน จำนวนนี้ใส่ท่อช่วยหายใจ 355 คน มีรายงานผู้เสียชีวิตเพิ่มเติม 33 คน เป็นชาย 15 คน หญิง 18 คน อยู่ใน

กทม. 19 คน สมุทรปราการ 6 คน ฉะเชิงเทรา ปทุมธานี พระนครศรีอยุธยา สงขลา สระบุรี นนทบุรี สิงห์บุรี และสมุทรสาคร จังหวัดละ 1 คน ทำให้มีผู้เสียชีวิตสะสม 1,269 คน

★ ปากน้ำเจอ 4 คลัสเตอร์ใหม่

นพ.ทวีศิลป์กล่าวว่า สำหรับ 5 จังหวัดที่มีผู้ติดเชื้อรายใหม่สูงสุด ได้แก่ กทม. 943 คน สมุทรปราการ 321 คน เพชรบุรี 265 คน ตรัง 106 คน สมุทรสาคร 96 คน ขณะที่ทั่วประเทศมีคลัสเตอร์ใหม่เกิดขึ้น 6 คลัสเตอร์ ในจำนวนนี้อยู่ใน จ.สมุทรปราการ 4 คลัสเตอร์ ประกอบด้วย โรงงานน้ำแข็ง ต.แพรกษา อ.เมือง มีผู้ติดเชื้อ 55 คน โรงงานผลิตสายน้ำสัณญาณ อ.เมือง 63 คน โรงงานตัดเย็บเสื้อผ้าสำเร็จรูป อ.พระประแดง 21 คน และชุมชนวัดสำโรงเหนือ อ.พระประแดง 29 คน นอกจากนี้ ยังพบที่โรงงานค้าไม้ อ.เมืองสมุทรสาคร 21 คน และบริษัทผลิตภาชนะพลาสติก อ.เมืองชลบุรี 6 คน พร้อมกันนี้กองระบาดวิทยายังนำเสนอชุดข้อมูลการระบาดในเรือนจำพื้นที่ กทม.และนนทบุรี ในรอบ 7 วันที่ผ่านมา มีเรือนจำที่พบผู้ติดเชื้อเกิน 100 คน 4 แห่ง คือ เรือนจำกลางคลองเปรม 124 คน ทัณฑสถานบำบัดพิเศษกลาง 520 คน ทัณฑสถานหญิงธนบุรี 136 คน และเรือนจำกลางบางขวางนนทบุรี 1,879 คน

★ จับตาคลัสเตอร์สร้างคอนโด

นพ.ทวีศิลป์กล่าวอีกว่า ขณะที่การแพร่ระบาดใน กทม.ในรอบ 14 วันที่ผ่านมา มีการระบาด 53 คลัสเตอร์ แบ่งขนาดคลัสเตอร์ตามจำนวนผู้ติดเชื้อ คลัสเตอร์ที่มีผู้ป่วย 500 คนขึ้นไป หรือไฮสแอนด์ มี 6 คลัสเตอร์ คือ 1.ชุมชนแออัดคลองเตย 2.สี่แยกมหานาคสะพานขาวตลาดผลไม้เขตดุสิต 3.แคมป์คนงานก่อสร้างอิตาเลียนไทย ขอยไผ่สังโตะเขตคลองเตย 4.คลองถมเซ็นเตอร์ เสือป่า วงเวียน 22 กรกฎาคม บีบีเขตป้อมปราบศัตรูพ่าย 5.ตลาดบางกะปิเดอะมอลล์บางกะปิ และ 6.ไซท์ก่อสร้างอาคารรัฐสภาบริษัท ชีโน-ไทย เขตดุสิต ส่วนคลัสเตอร์ที่มีผู้ป่วยไม่เกิน 499 คน หรือไฮสแอนด์ มี 16 คลัสเตอร์ ในจำนวนนี้มีคลัสเตอร์ใหม่ เป็นโครงการก่อสร้างคอนโด One9Five ถนนพระรามเก้า พบผู้ติดเชื้อ 347 คน จากคนงานทั้งหมด 528 คน โดย กทม.กำลังเข้าไปสอบสวนโรค และคลัสเตอร์ที่มีผู้ป่วยไม่เกิน 100 คน จำนวน 31 คลัสเตอร์

★ คนถูกป่วยโควิดตาย 4 คน

ด้านการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ในเรือนจำ นายอายุตม์ สินธพพันธุ์ อธิบดีกรมราชทัณฑ์เผยว่า ณ เวลา 16.00 น.วันที่ 6 มิ.ย.มีผู้ต้องขังติดเชื้อรายใหม่ 91 คน รักษาหายเพิ่ม 842 คน เสียชีวิต 4 คน ทำให้มีผู้ต้องขังติดเชื้อที่ยังอยู่ในการดูแลของ

กรมราชทัณฑ์ 13,008 คน ภาพรวมสถานการณ์การแพร่ระบาด มีเรือนจำ/ทัณฑสถานที่ไม่พบการแพร่ระบาดคงที่ 126 แห่ง พบการแพร่ระบาดจำนวน 12 แห่งเท่าเดิม กรณีผู้ต้องขังที่เสียชีวิต 4 รายในวันนี้ เป็นผู้ต้องขังที่เสียชีวิตที่ทัณฑสถานโรงพยาบาลราชทัณฑ์ 3 ราย และที่ รพ.เรือนจำกลางบางขวาง 1 ราย ทั้ง 4 ราย เป็นผู้ต้องขังในกลุ่มเปราะบางคือ มีโรคประจำตัวเป็นโรคเบาหวาน และบางรายเป็นผู้ป่วยสูงอายุ ที่มีภาวะความเสี่ยงต่อความรุนแรงของโรคที่สูง

★ สายพันธุ์อังกฤษยังครองไทย

ส่วนที่กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ นพ.ศุภกิจ ศิริลักษณ์ อธิบดีกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ แถลงข่าวถึง “การเฝ้าระวังการกลายพันธุ์เชื้อไวรัสก่อโรคโควิด-19 ว่า กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ ร่วมกับห้องปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย ตรวจเฝ้าระวังเชื้อไวรัสก่อโรคโควิด-19 เป็นระยะ การระบาดระลอกสามเดือน เม.ย.-พ.ค.64 มีการสุ่มตรวจพื้นที่ต่างๆ 3,964 ตัวอย่าง พบสายพันธุ์น่ากังวล 3 สายพันธุ์ ประกอบด้วยสายพันธุ์อังกฤษหรือแอลฟา 3,595 คน คิดเป็นร้อยละ 90 ถือเป็นสายพันธุ์ที่ยังครองเมืองในขณะนี้

★ เจอติดเชื้ออินเดีย 235 คน

นพ.ศุภกิจกล่าวด้วยว่า ขณะเดียวกันเริ่มมีสายพันธุ์อินเดียหรือเดลต้า โผล่ขึ้นมา จากการพบครั้งแรกที่แคมป์คนงานย่านหลักสี่ขณะนี้แพร่กระจายไปหลายพื้นที่พบ 235 คน คิดเป็นร้อยละ 6 แยกเป็นกรุงเทพฯ 206 คน อุตรธานี 17 คน นนทบุรี พิษณุโลก สระบุรี นครราชสีมา จังหวัดละ 2 คน ร้อยเอ็ด อุบลราชธานี สมุทรสงคราม และบุรีรัมย์ จังหวัดละ 1 คนที่ จ.อุตรธานี ตรวจพบจากคลัสเตอร์บายศรีสู่ขวัญกำลังสอบสวนโรคว่าเชื่อมโยงกับแคมป์หลักสี่มากน้อยแค่ไหน ยังมีสายพันธุ์แอฟริกาใต้หรือเบต้าพบ 26 คนพบครั้งแรกที่ อ.ตากใบ จ.นราธิวาส เป็นกลุ่มบุคคลที่ข้ามพรมแดนมาจากมาเลเซีย ยังวางใจไม่ได้ ต้องควบคุมให้อยู่ในพื้นที่มากที่สุด นอกจากนี้ยังพบสายพันธุ์ท้องถิ่น B.1.1.524 ที่อยู่ในประเทศเพื่อนบ้านมาเลเซีย พบใน จ.นราธิวาส และปัตตานีรวม 10 คนแต่ไม่ใช่สายพันธุ์ที่น่าห่วง

★ หวังลามครองเมือง

ด้าน ศ.ดร.วสันต์ จันทราทิตย์ หัวหน้าศูนย์จีโนมทางการแพทย์ คณะแพทยศาสตร์ โรงพยาบาลรามาธิบดีมหาวิทยาลัยมหิดลกล่าวว่า ศูนย์ร่วมมือกับองค์กรต่างๆ ทั่วโลกศึกษาวิจัยถอดรหัสพันธุกรรมเชื้อไวรัสโควิด-19 ซึ่งมีกว่า 30,000 รหัสพันธุกรรม มีการแลกเปลี่ยนข้อมูลเพื่อประโยชน์ในการป้องกันควบคุมโรคและการรักษานอกจากการเฝ้ามองสายพันธุ์

ต่างๆทั่วโลกแล้ว ยังต้องมองถึงสายพันธุ์ท้องถิ่นด้วย แต่ขณะนี้ยังไม่มีการยกระดับขึ้นมา ที่ระบาดมากยังเป็นสายพันธุ์อังกฤษอนาคตอาจจะถูกแทนที่ด้วยสายพันธุ์อินเดียเนื่องจากพบมีการแพร่ระบาดสูงกว่าถึงร้อยละ 40 แต่วัคซีนยังมีประสิทธิภาพรองรับได้อีกทั้งต้องเฝ้าระวังการกลายพันธุ์ในประเทศอย่างใกล้ชิดเพื่อป้องกันการระบาดของไวรัสกลายพันธุ์ไวรัสลูกผสมหรือไฮบริดและการติดเชื้อต่างสายพันธุ์ในคนเดียวกัน ทั่วโลกยังเฝ้าติดตาม เราได้ยืนยันครั้งแรกจากข่าวเวียดนาม แต่ยังไม่มียืนยันทางวิทยาศาสตร์อะไรออกมา

★ เตรียมผลิตวัคซีนสู่กลายพันธุ์

ด้านศ.นพ.ยง ภู่วรวรรณหัวหน้าศูนย์เชี่ยวชาญเฉพาะทางด้านไวรัสวิทยาคลินิก คณะแพทยศาสตร์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยกล่าวว่าที่ต้องคำนึงสายพันธุ์ที่แพร่เร็วกว่าสายพันธุ์อังกฤษคือสายพันธุ์อินเดีย ทั่วโลกหวั่นการแพร่เร็วจะยากต่อการควบคุมอย่าง ที่อังกฤษบางเมืองสายพันธุ์อินเดียหลุดเข้าไปกระจายเร็วมากแม้แพร่เร็วแต่ไม่ได้บอกความรุนแรงของโรค ประเทศไทยปี 63 อัตราเสียชีวิตอยู่ที่ร้อยละ 1-1.5 ตอนนี้อยู่ที่ร้อยละ 1 จำนวนผู้ป่วยมากทำให้เห็นภาพอาการรุนแรงมาก แต่เมื่อเทียบสัดส่วนแล้วยังสรุปไม่ได้ว่าอัตราความรุนแรงของสายพันธุ์อังกฤษจะมากกว่าเดิม ส่วนสายพันธุ์แอฟริกาใต้ที่ต้องกังวล เพราะมีจุดกลายพันธุ์ที่ทำให้ประสิทธิภาพของภูมิคุ้มกันและวัคซีนลดลง แต่การแพร่ไม่เร็วเท่าสายพันธุ์อังกฤษและอินเดีย โอกาสครองโลกยากกว่าแต่ต้องควบคุมเพื่อไม่ให้กระทบประสิทธิภาพวัคซีน ทุกบริษัทเริ่มทดลองวัคซีนรุ่นสองที่รองรับการกลายพันธุ์แล้ว

★ ไฟเซอร์พร้อมยื่นขึ้นทะเบียน

ผู้สื่อข่าวได้รับการเปิดเผยจาก นพ.ไพศาล ดั่นคุ้มเลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา (อย.) ว่า การขึ้นทะเบียนวัคซีนป้องกันโควิด-19 ในประเทศไทย อย.ได้รับข้อมูลล่าสุดคาดว่าสัปดาห์นี้ บริษัท ไฟเซอร์ (ประเทศไทย) จำกัด จะนำเอกสารมายื่นขอขึ้นทะเบียนวัคซีนไฟเซอร์ สำหรับการนำเข้ามาใช้ในประเทศไทยภายใต้ภาวะฉุกเฉิน วัคซีนดังกล่าวสามารถฉีดได้ในผู้ที่อายุ 12 ปีขึ้นไป ขณะนี้อยู่ระหว่างการลงนามบันทึกการสั่งซื้อวัคซีน หลังจากนั้นบริษัทก็จะนำเอกสารมายื่นขอทะเบียนที่อย.คิดว่าเอกสารทุกอย่างครบหมดแล้ว หากเรียบร้อยดี อย.สามารถอนุมัติได้ภายใน 1 เดือน

★ ศึกษา “กระชาย” รักษาโควิด

ส่วนกรณีการประกาศเพิ่มฟ้าทะลายโจร ในบัญชียาหลักแห่งชาติด้านสมุนไพรนั้น พญ.อัมพร

เบญจพลพิทักษ์อธิบดีกรมแพทย์แผนไทยและแพทย์ทางเลือก กล่าวว่า เมื่อประกาศเพิ่มฟ้าทะลายโจรในบัญชียาหลักแล้ว ผู้ใช้สิทธิหลักประกันสุขภาพแห่งชาติหรือบัตรทอง จะได้มีการเบิกจ่ายยาได้ในการรักษาผู้ป่วย ทั้งนี้ ฟ้าทะลายโจรเป็นยาสามัญประจำบ้านที่มีฤทธิ์ต้านไวรัสสำหรับรักษาไข้หวัดธรรมดา และอาการท้องเสียที่ไม่มีติดเชื้อ สามารถใช้ได้ตามสมควร แต่ห้ามรับประทานเกิน 5 วัน ในทุกกรณีเพราะต้องระวังผลข้างเคียง ส่วนกลุ่มเสี่ยงโรคโควิด-19 ยังต้องเข้ารับการตรวจหาเชื้อโควิดและหากติดเชื้อต้องเข้ารับการรักษาและอยู่ในการดูแลของแพทย์ เพื่อให้แพทย์เป็นผู้สั่งจ่ายยารักษา นอกจากนี้ยังมีสมุนไพรไทยที่มีฤทธิ์ต้านไวรัส ที่อยู่ในระหว่างการศึกษาเช่น กระชายอยู่ในขั้นตอนการเริ่มใช้รักษาในผู้ป่วยโควิด-19 ในเดือน มิ.ย.นี้ เพื่อดูระดับยาที่เหมาะสมสำหรับการรักษาโรคให้ได้ผลดีและศึกษาผลข้างเคียง กรมแพทย์แผนไทยฯติดตามความคืบหน้าอย่างใกล้ชิด ส่วนสมุนไพรอื่นๆ ที่อยู่ในระหว่างทดลองในห้องปฏิบัติการ ได้แก่ จิง กัญชา พูลูควา

★ ฉีดวันแรกทั่ว ปท.กว่า 3 แสนโดส

ต่อมา นพ.เกียรติภูมิ วงศ์รจิต ปลัดกระทรวงสาธารณสุข เปิดเผยถึงผลการเปิดบริการฉีดวัคซีนทั่วประเทศเริ่มตั้งแต่ช่วงเช้าวันที่ 7 มิ.ย.จนถึงเวลา 16.00 น. มีการดำเนินงานฉีดวัคซีนไปแล้วทั้งสิ้น 306,580 โดสโดยประมาณยังไม่ได้รวมข้อมูลการฉีดวัคซีนจากทางกรุงเทพฯเข้ามาแต่อย่างใดเนื่องจากข้อมูลจากทั่วประเทศจะค่อยๆ ไหลเข้ามาในระบบ ขณะที่ นพ.โอภาส การย์กวินพงศ์ อธิบดีกรมควบคุมโรคแถลงภาพรวมการคิกออฟฉีดวัคซีนทั่วประเทศว่า จากที่นายกฯและคณะ ตรวจเยี่ยมจุดฉีดวัคซีนใหญ่ที่สุดในประวัติศาสตร์คือที่สถานีกกลางบางซื่อ นายกฯเปิดโครงการฉีดวัคซีนอย่างเป็นทางการทั่วประเทศได้วิดีโอคอนเฟอเรนซ์ให้กำลังใจ 5 จุดใหญ่ที่ จ.ชลบุรี ภูเก็ต เชียงใหม่ นครราชสีมา สถานีกลางบางซื่อภาพรวมที่สถานีกกลางบางซื่อ มีผู้มารับการฉีดวัคซีนตามที่กำหนดไว้ได้แก่ผู้พิการ 250 คน เจ้าหน้าที่ภาครัฐที่ต้องให้บริการประชาชน 750 คน ครูในเขตกรุงเทพฯ 4,000 คน และผู้ที่จองคิวผ่านทางแอปฯและระบบต่างๆ 5,000 คนเป้าหมายวันที่ 7 มิ.ย.จะฉีดให้ได้ 10,000 คนทั้งนี้ ในการตรวจเยี่ยมพบการบริการราบรื่น ที่สถานีกกลางบางซื่อได้ให้บริการมาตั้งแต่ 24 พ.ค.-6 มิ.ย.64 มียอดรวมผู้ที่ได้รับบริการไปแล้ว 155,028 คน

★ ใช้สถานีกกลางบางซื่อฉีดให้ครู

ด้าน พญ.มิ่งขวัญ วิชัยดิษฐ ผอ.สถาบันโรคผิวหนังแห่งชาติ และ ผอ.ศูนย์ฉีดวัคซีนกลาง

บางซื่อ กล่าวว่า ศูนย์ฉีดวัคซีนกลางบางซื่อได้รับวัคซีนวันละ 10,000 โดส ให้บริการประชาชนทั่วไปที่ลงทะเบียนนัดหมายผ่านเครือข่ายโทรศัพท์ 4 เครือข่าย จำนวน 5,000 คน และฉีดให้กับกลุ่มครูและบุคลากรทางการศึกษา วันละ 5,000 คน ตลอดสัปดาห์นี้ตามที่กระทรวงศึกษาธิการขอมา มีประมาณ 33,000 คน เพื่อให้สามารถเปิดภาคเรียนได้ ส่วนองค์กรถัดไปที่จะมารับบริการจะเป็นกลุ่มอาชีพ ร้านอาหาร สปา และตั้งแต่วันที่ 14 มิ.ย.เป็นต้นไปจะมีผู้มารับวัคซีนเข็มที่สองด้วย

★ อย่าลืมหาเข็ม 2 ตามกำหนด

ขณะที่ พล.ต.อ.อัศวิน ขวัญเมืองผู้ว่าฯกทม. กล่าวหลังนำคณะผู้บริหาร กทม. ตรวจความเรียบร้อยจุดบริการฉีดวัคซีนนอก รพ. “หน่วยความร่วมมือบริการฉีดวัคซีนโควิด-19 กรุงเทพมหานคร-หอการค้าไทย” พร้อมมอบเจลแอลกอฮอล์ให้แก่ประชาชนที่ ม.หอการค้าไทย อาคารเอสซีบี ธนาการ์ไทยพาณิชย์ สำนักงานใหญ่ และไอคอนสยาม ว่า วันนี้เป็นการให้บริการวัคซีนแก่ประชาชนทั่วไปที่ลงทะเบียนผ่านโครงการไทยร่วมใจกรุงเทพฯปลอดภัย SAFE BANGKOK 3 ช่องทางหลัก ได้แก่เว็บไซต์ ไทยร่วมใจ.com แอปพลิเคชัน “เป่าดัง” และร้านสะดวกซื้อที่ร่วมโครงการ โดยระหว่างวันที่ 7-14 มิ.ย. หน่วยบริการวัคซีนนอกโรงพยาบาลกรุงเทพมหานคร-หอการค้าไทย ทั้ง 25 จุด จะให้บริการวัคซีนจุดละ 500 คน เริ่มให้บริการทุกวันตั้งแต่เวลา 10.00 น. ขอให้ประชาชนที่ได้รับวัคซีนเข็มที่ 1 ไปแล้ว มารับวัคซีนเข็ม 2 ตามกำหนด

★ ตั้งเป้า 2 เดือนฉีด 2.5 ล้านคน

ขณะที่ พญ.ป่านฤดี มโนมัยพิบูลย์ ผอ.สำนักอนามัยกรุงเทพมหานคร กล่าวว่า การปูพรมฉีดวัคซีนตามแผนของ กทม. นอกจากจะทยอยฉีดในศูนย์ฉีดวัคซีนแล้ว ทำงานคู่ขนานโดยฉีดวัคซีนเพื่อควบคุมสำหรับพื้นที่ที่กำลังระบาดไปพร้อมกันด้วย นอกจากนี้มีหน่วยงานหลายส่วนเข้ามาช่วยกันเช่น สำนักงานประกันสังคม ได้รับการจัดสรรวัคซีนให้แก่ผู้ประกันตน ใน กทม. อย่างไรก็ตาม แผนของ กทม.ได้ปรับระยะเวลาในการฉีดจาก 4 เดือน มาเป็น 2 เดือน เพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เปลี่ยนไป โดยจะฉีดวัคซีนให้ได้อย่างน้อย 2.5 ล้านคน และคาดว่าจะได้รับวัคซีนเพียงพอตามแผนที่ขอไว้ 5.3 ล้านโดส คิดว่าน่าจะทำได้รวดเร็วและเป็นไปตามแผนที่วางไว้

★ อี้อาครู 5 แผ่นดินร่วมฉีด

นอกจากนี้มียางานว่าการฉีดวัคซีนในกลุ่ม

ผู้อายุเกิน 60 ปี ในครั้งนี้ มีบุคคลที่อายุมากที่สุดร่วม 100 ปี มารับการฉีดวัคซีนด้วยที่บริเวณอาคารลานจอดรถชั้น 1 รพ.ธนบุรี ได้แก่นางพั่งา เทียนทอง อายุ 99 ปี 5 เดือน อดีตข้าราชการครู แผนกภาษาอังกฤษ โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย ที่ถือเป็นบุคคล 5 แผ่นดิน เพราะเกิดในสมัยรัชกาลที่ 6 มีชีวิตยืนยาว สุขภาพสมบูรณ์แข็งแรงมาจนถึงรัชกาลปัจจุบัน การดำเนินการรับวัคซีนนั้นผ่านไปได้อย่างดี นพ.วชิรบุญย์ ศาสตราจารย์ ผอ.รพ.ธนบุรี กล่าวว่า รพ.ธนบุรี มีศักยภาพให้บริการฉีดวัคซีนได้ราวๆ 60-70 คนต่อชั่วโมง เฉลี่ยและประมาณ 600 คนต่อวัน เริ่มตั้งแต่วันนี้เป็นต้นไปจนถึงปลายเดือน พ.ย.2564 ผู้เข้ารับการฉีดที่ลงทะเบียนสามารถติดต่อสื่อสาร 2 ทาง ตามช่องทางออนไลน์ได้ที่แอปพลิเคชัน “ธนบุรีพร้อม” และแอปพลิเคชัน “ธนบุรีรับวัคซีน” เพื่อความสะดวกรวดเร็ว ลดขั้นตอนลดความแออัด และลดความเสี่ยงด้านต่างๆ จากการรวมตัวได้อีกด้วย

★ “เอ็มบีเค” เปิดจุดฉีดวัคซีน

ด้านนายสมพล ศรีภพนารถ กก.ผจก.ธุรกิจศูนย์การค้าเอ็ม บี เคเปิดเผยว่าเอ็ม บี เคผนึกกำลังร่วมกับสำนักงานประกันสังคมเขต 4 และโรงพยาบาลปิยะเวทเปิดจุดบริการฉีดวัคซีนให้กับกลุ่มผู้ประกันตนมาตรา 33 ที่อยู่ในพื้นที่เขต 4 ได้แก่ บางรัก ปทุมวัน ยานนาวา สาทร และบางคอแหลม บริษัทลงทะเบียนและได้รับการยืนยันสิทธิ์ล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคมเขต 4 เริ่มตั้งแต่วันที่ 7 มิ.ย.-31 ก.ค. เปิดให้บริการฉีดวัคซีนตั้งแต่เวลา 08.00-17.00 น. บริเวณชั้น G โซน C ลานปทุมวันฮอลล์ และรามาสอลล์ รองรับผู้ประกันตนประมาณ 1,200 คนต่อวัน นอกจากนี้ เอ็ม บี เค เซ็นเตอร์ ร่วมกับร้านค้ามอบความสุขให้กับผู้ที่ฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 ผ่านแคมเปญ THAI SAVE THAI รวมใจฉีดวัคซีน เพียงแสดงหลักฐานการฉีดวัคซีนโควิด-19 และบัตรประจำตัวประชาชน รับทันทีส่วนลดของแถมจากร้านค้าชั้นนำมากมาย ตั้งแต่วันที่ 7 มิ.ย.-31 ก.ค. รองรับผู้มาฉีดวัคซีนได้วันละประมาณ 7,000 คน นอกจากนี้ ธนาการยังได้จัดเตรียมดนตรีเพื่อสร้างความผ่อนคลายให้ประชาชน ณ จุดสังเกตอาการหลังรับบริการฉีดวัคซีนอีกด้วย

★ คิกออฟฉีดวัคซีนทั่ว ปท.ฉลุย

สำหรับบรรยากาศทั่วประเทศที่จัดกิจกรรมคิกออฟ ฉีดวัคซีนเพื่อชาติ พร้อมกันตั้งแต่วันที่ 08.00 น. วันที่ 7 มิ.ย. ผู้สื่อข่าวรายงานว่าทุกสถานที่ที่เป็นจุดฉีดวัคซีนต่างก็เนืองแน่นไปด้วยผู้สูงอายุ และกลุ่มผู้ป่วยโรคประจำตัว 7 โรค มารอฉีดวัคซีนตาม

นัดหมายที่ลงทะเบียนไว้กับแอปพลิเคชันหมอพร้อม และไม่พบผู้มีอาการไม่พึงประสงค์รุนแรงหลังฉีด แต่อย่างใดส่วนใหญ่พบว่าฉีดวัคซีนได้ 3-4 วัน กือระหว่างวันที่ 7-10 มิ.ย. ที่จังหวัดเชียงใหม่จัดฉีดหลายจุด อาทิ อาคารนิทรรศการ อุทยานหลวงราชพฤกษ์ มีนางทองเหรียญ ไชยคำหล้า อายุ 82 ปี จาก ต.ป่าแดด อ.เมืองเชียงใหม่ เป็นคนแรกที่ได้ฉีดวัคซีน นอกจากนี้ไม่เพียงกลุ่มผู้สูงอายุเกิน 60 ปี และกลุ่มผู้ป่วย 7 โรค ยังมีกลุ่มบุคลากรในกลุ่มโรงแรมร้านอาหาร และตามหน่วยฉีดต่างๆ ในวันนี้ อีกกว่า 3,450 คน มีเป้าฉีดวัคซีนให้กลุ่มนี้ได้อย่างน้อยร้อยละ 70 เพื่อเตรียมเปิดการท่องเที่ยวให้ได้ในวันที่ 1 ต.ค.นี้

★ จับสลากแจกลูกวัวจูงใจ

ขณะที่อ.แม่แจ่ม จ.เชียงใหม่ ทำเก้จับสลากแจกลูกวัวตัวแรกให้ผู้โชคดีจากแคมเปญแจกลูกวัวให้ ปชช.ที่ฉีดวัคซีนโควิด-19 เป็นการรณรงค์ให้ชาวบ้านฉีดวัคซีนตามเป้าหมายผู้โชคดีคนแรกคือนายจรัญ ดำรงเกียรติพนา อสม.บ้านผาละปี ตำบลแม่ศึก ประเดิมได้ลูกวัวเพศเมียอายุ 1 เดือน ไปเลี้ยง ขณะเดียวกัน มีผู้ใจบุญบริจาคลูกวัวน้อยทั้งหมด 15 ตัว เพื่อแจกให้กับผู้ที่เดินทางมาฉีดวัคซีนโควิด-19 นำไปต่อยอดเลี้ยงสร้างรายได้ต่อไป

★ ติดเชื้อครึ่งฟุ้งส่วนใหญ่ต่างดาว

ที่จ.ตรัง ในขณะที่มีการจัดฉีดวัคซีนแบบปูพรม อีกด้านหนึ่งก็มีรายงานพบผู้ติดเชื้อโควิด-19 เพิ่มอีก 109 คน เป็นชาย 55 คน หญิง 54 คน ส่วนใหญ่เป็นชาวเมียนมาและเชื่อมโยงกับคลัสเตอร์โรงงานนาเมืองเพชรพาราวัค และขณะนี้ยังมีผู้ป่วยโรคโควิด-19 รักษาอยู่ในโรงพยาบาล 854 คน เป็นผู้ที่มมีอาการน้อยหรือไม่มีอาการ 827 คน อาการปานกลาง 26 คน และอาการค่อนข้างรุนแรงเหลือ 1 คน ที่ใช้ออกซิเจนแรงดันสูง

★ ภูเก็ตประชุมเตรียมเปิดเมือง

ส่วนที่จ.ภูเก็ต นอกจากการจัดฉีดวัคซีนตามนโยบายรัฐบาลแล้ว วันเดียวกัน ที่ห้องประชุมศาลากลางจังหวัดภูเก็ต ว่าที่ ร.ต.วิกรม จากที่ รองผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ต เป็นประธานการประชุมการเตรียมความพร้อมรองรับการเปิดเมืองภูเก็ต Phuket Sandbox ที่เดินทางเข้า-ออกจังหวัด เพื่อสร้างความเชื่อมั่นให้กับประชาชนและนักท่องเที่ยวหลัง พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ในฐานะประธานศูนย์บริหารสถานการณ์เศรษฐกิจจากผลกระทบการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (สพศ.) อนุมัติในหลักการให้จังหวัดภูเก็ตเปิดรับ

นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติเข้ามาได้โดยไม่ต้องกักตัว และเมื่อท่องเที่ยวในจังหวัดภูเก็ตครบ 14 วันแล้ว จะสามารถเดินทางไปยังจังหวัดอื่นๆ ได้

☆ มีต่อหน้า 11

คิกออฟ ☆ ต่อจากหน้า 9

★ โคราชยันไม่มีคำว่าเลื่อนนัด

ส่วนที่ห้องโอราซฮอลล์ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซา อ.เมืองนครราชสีมา จุดใหญ่ที่ฉีดฉีดวัคซีนตามนโยบายคิกออฟของรัฐบาลและ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ และ รมว.กลาโหม ได้วิดิโอคอนเฟอเรนซ์มาอบนโยบายและกล่าวให้กำลังใจการปฏิบัติหน้าที่ของบุคลากรทางการแพทย์ มีนายกอบชัย บุญอรณะ ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา นำคณะร่วมรายงานข้อมูล ทั้งนี้ นายกอบชัยระบุว่า จ.นครราชสีมา ได้วัคซีนแอสตราฯ มา 23,600 โดส แจกจ่ายไปตาม 32 อำเภอ ขณะที่ อ.เมือง ได้รับจัดสรรวัคซีน 5,960 โดส ทำให้ศักยภาพที่สามารถฉีดได้วันละ 10,000 คน แต่ด้วยจำนวนวัคซีนที่ยังมาได้ไม่มาก วันนี้ตั้งเป้าฉีดจำนวน 2,000 คน เป็นคนที่ได้นัดไว้แล้ว ส่วนที่เหลือจะมีการประสานไปตามคิว ไม่จำเป็นต้องมาแออัดในวันแรกๆ ส่วนรุ่งขึ้นมีฉีดอีก แต่ละวันจะฉีดจำนวน 1,000-2,000 คน หลังจากนั้นจะมีการฉีดซิโนแวคที่ได้รับเพิ่มเติม ส่วนที่มีข่าวเลื่อนการฉีดนั้น ไม่ใช่เลื่อน อาจจะสื่อสารผิดเราเปิดทุกวันขึ้นอยู่กับจำนวนวัคซีนที่มีบางวันจำนวนวัคซีนมาน้อยจำนวนคนก็ฉีดน้อย ฉะนั้นคำว่าเลื่อนคงไม่มี

★ แอสตราฯ หยอดเกลี้ยงแต่เช้า

ขณะที่ จ.อุบลราชธานี ระบุจัดฉีดวัคซีนให้ผู้ลงทะเบียนผ่าน “หมอพร้อม” ในวันที่ 7-9 มิ.ย. ส่วนที่ห้องประชุมโอบอปปสวนสาธารณะพญาแถน จ.ยโสธร บรรยายาสการฉีดวัคซีนแอสตราฯ จำนวน 2,840 โดสในช่วงเช้าผ่านไปด้วยความเรียบร้อยใช้เวลา 13.20 น. เจ้าหน้าที่ออกมาแจ้งประชาชนว่าขณะนี้วัคซีนแอสตราฯ 2,840 โดสสำหรับวันนี้หมดแล้ว สร้างความไม่พอใจให้ประชาชนที่ลงทะเบียนนัดฉีดช่วงบ่ายโมง แต่ถูกแจ้งให้กลับไปก่อนเพื่อรอวัคซีนมาอีกครั้ง ส่วนนายแพทย์ภมร ธรุณ นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬกล่าวว่า มีเป้าหมายในการฉีดวัคซีนโควิด-19 ใน 2 วัน (7-8 มิ.ย.2564) 6,500 โดส กระจายวัคซีนไปทั้ง 8 อำเภอ สำหรับอำเภอเมืองบึงกาฬ ฉีดวันที่ 7 มิ.ย. 900 โดส วันที่ 8 มิ.ย. 600 โดส และวัคซีนแอสตราฯ เนกา รัฐบาลจะจัดสรรให้กับทุกจังหวัดเป็นรายสัปดาห์ ส่วนภาพรวม มีคุณค่า

คุณยายผู้สูงวัยเข้ามาฉีดวัคซีนตามนัดหมาย อาทิ คุณยายลัด ดวงจันทร์โชค อายุ 72 ปี และคุณตา วินัย อายุ 73 ปี ผู้สูงอายุในพื้นที่ตำบลบึงกาฬ อ.เมืองบึงกาฬ ที่บอกหลังฉีดวัคซีนแล้วว่าไม่มีผลข้างเคียงแต่อย่างใด

★ วันคนไม่มีคิวมารอหวังได้ฉีด

ส่วนที่รพ.หัวหินจ.ประจวบคีรีขันธ์บรรยากาศช่วงเช้าเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีนายวรรณะ ยอดอู่สำหิ์ อายุ 66 ปี มาฉีดวัคซีนเป็นคนแรก เดินทางจากปราณบุรีมาตั้งแต่ที่ 3 ถึง รพ.หัวหิน ประมาณที่ 4 ขณะที่ นพ.สุริยะ คูหะรัตน์ นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ กล่าวว่า การคิกออฟฉีดวัคซีนโควิด-19 กว่า 13,000 โดส วันแรกยอมรับว่ามีปัญหาอุปสรรคที่ รพ.หัวหิน และ รพ.ค่ายธนระวัธต์ อ.ปราณบุรี เนื่องจากมีคนที่ถูกแจ้งเลื่อนนัดในวันที่ 9 มิ.ย. ไม่สามารถมาก่อนผู้มีคิวในวันที่ 7 มิ.ย. อ้างว่าหากถึงคิวที่กำหนดแล้วคนในคิวยังมาไม่ถึงจะได้ฉีดแทน

★ วัคซีนมาน้อยต้องคอยหน่วย

ขณะเดียวกัน ในบางจังหวัดพบมีปัญหาผู้ลงทะเบียนฉีดวัคซีนแล้วไม่ได้ฉีด อาทิ ที่จ.อ่างทอง นายอุดมแจ่มปัญญาอายุ 67 ปีอาสาสมัครสมาคมกู้ภัยจังหวัดอ่างทอง เปิดเผยด้วยความผิดหวังว่าลงทะเบียนฉีดวัคซีนกับ รพ.อ่างทอง เป็นคนแรกๆ และเจ้าหน้าที่โทร.ไปแจ้งว่าให้มาฉีดวัคซีนในวันที่ 7 มิ.ย. แต่เมื่อเดินทางมาถึงกลับไม่พบชื่อในการฉีดวัคซีนเจ้าหน้าที่ระบุว่าฉีดให้เฉพาะคนลงทะเบียนพร้อม ทำให้รู้สึกสับสนและต้องลงทะเบียนใหม่ไม่รู้ว่าจะได้ฉีดวันไหน ขณะที่ จ.ปราจีนบุรี แจ้งประชาชนแล้วว่าจะจัดฉีดให้ถึงวันที่ 8 มิ.ย.เนื่องจากได้วัคซีนมา 900 กว่าโดส หลังจากนั้นจะแจ้งวันนัดอีกครั้ง ส่วนนายสุรศักดิ์ ผลยังส่ง รอง ผวจ.สมุทรสาคร ยอมรับว่าอาจจะพบปัญหาเรื่องจำนวนวัคซีนที่ไม่เพียงพอต่อจำนวนผู้ลงทะเบียนในช่วงเดือน มิ.ย.นี้ ดังนั้นอาจกระทบผู้ที่ได้รับการนัดหมายในช่วงท้ายๆของเดือนบ้าง ขอให้มั่นใจว่าทุกคนที่ลงทะเบียนไว้จะต้องได้รับการฉีดวัคซีนอย่างแน่นอน

★ เมืองสิงระทิกหม้อแปลงระเบิด

ขณะที่ จ.ลพบุรี ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ทางจังหวัดเตรียมเปิด รพ.สนามที่อาคารกองร้อยกองพันทหารเสนารักษ์ รพ.อานันทมหิดล ต.เขาสามยอก อ.เมืองลพบุรี เพื่อรับผู้ติดเชื้อโควิด-19 จากคลัสเตอร์โรงงานซีพีเอฟ อ.แก่งคอย จ.สระบุรี ที่ยังพบผู้ติดเชื้อต่อเนื่องส่วนบรรยากาศกิจกรรมคิกออฟฉีดวัคซีนของจังหวัดที่ศูนย์การค้าโรบินสัน ต.กกโก อ.เมืองลพบุรี มีประชาชนมาใช้บริการกันอย่างต่อเนื่อง แต่เมื่อเวลา 14.45 น. ได้เกิดหม้อแปลง

ไฟฟ้าขนาดใหญ่ ที่ส่งกระแสไฟมาที่ศูนย์การค้าแห่งนี้ เกิดระเบิดขึ้น ทำให้กระแสไฟฟ้าดับ ต้องใช้เครื่องปั่นไฟสำรองในการใช้แสงสว่างส่วนเครื่องทำความเย็นไม่สามารถใช้งานได้ เจ้าหน้าที่และบุคลากรทางการแพทย์ โดยเฉพาะพยาบาลที่ฉีดวัคซีน ต้องสวมชุด PPE ตลอดเวลา ถึงเหงื่อไหลแต่ยังให้บริการฉีดวัคซีนกับประชาชนโดยไม่ย่อท้อแต่อย่างใด

★ ราชบุรีสั่งปิด รง.หมีสำเร็จรูป

ผู้สื่อข่าวรายงานว่าตลอดวันยังมีหลายจังหวัดพบผู้ติดเชื้อโควิด-19 เพิ่มจำนวนมาก ในนั้นได้แก่ จ.ราชบุรี โดยนายยุทธพร พิรุณสาร นอภ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี เปิดเผยว่า หลังพบพนักงานของบริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) หรือโรงงานผลิตมาม่าต.ปากแรตติดเชื้อโควิด-19 รวม 28 คน จนหวั่นเป็นคลัสเตอร์ใหม่ของจังหวัด ต่อมานายรณภพ เหลืองไพโรจน์ผวจ.ราชบุรี มีคำสั่งจังหวัดราชบุรี ที่ 2287/2564 ปิดบริษัทเป็นการชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 7-20 มิ.ย.นี้ ส่วนศูนย์ปฏิบัติการโควิด-19 จ.นนทบุรี รายงานพบผู้ป่วยติดเชื้อโควิดรายใหม่ 71 คน เป็นหญิง 37 คน ชาย 34 คน อยู่ใน อ.ปากเกร็ด 30 คน อ.เมือง 22 คน อ.บางกรวย 9 คน อ.บางบัวทอง 6 คน และ อ.บางใหญ่ 4 คน

★ งดกิจกรรมสังฆราช

วันเดียวกันสำนักงานเลขานุการสมเด็จพระสังฆราช ออกประกาศเรื่องการงดกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันประสูติ สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก ในวันที่ 26 มิ.ย.2564 ระบุเนื่องด้วยสถานการณ์โควิด-19 จึงงดการเสด็จออกประทานพระวโรกาสให้เฝ้าถวายสักการะ งดการเข้าถวายเครื่องสักการะ และการลงนามถวายสักการะที่วัดราชบพิธสถิตมหาสีมาราม ส่วนคณะสงฆ์ที่ประสงค์จะจัดกิจกรรมถวายพระกุศล สามารถดำเนินกิจกรรมสาธารณะสงเคราะห์ ตามที่เคยปฏิบัติมาหรือมอบเครื่องอุปโภคบริโภคบรรเทาทุกข์แก่ผู้ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์โรคระบาด เพื่อสนองพระดำริได้ตามกำลังความสามารถของแต่ละวัด และ/หรือประชุมกันเจริญพระพุทธมนต์ เจริญจิตภาวนาถวายพระกุศล ภายหลังจากการทำวัตรเย็นตามปกติของแต่ละวัด ในวันที่ 26 มิ.ย. สำหรับหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนที่ประสงค์จะเฝ้าถวายสักการะหรือจัดกิจกรรมใดๆสามารถเปลี่ยนแนวทางไปเป็นการเข้าประสานความร่วมมือกับวัดในชุมชนเพื่อร่วมกันสนองพระดำริในการบรรเทาทุกข์ของผู้ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์โควิด-19 แทน

★ ได้หวั่นจ่อขยายล็อกดาวน์

ขณะที่สถานการณ์โรคโควิด-19 ทั่วโลก ณ วันที่ 7 มิ.ย. มีผู้ติดเชื้อสะสม 174,048,559 คน เสียชีวิตสะสม 3,743,935 คน ขณะที่รัฐบาลได้หวั่นประกาศขยายระยะเวลาบังคับใช้มาตรการล็อกดาวน์ สกัดการแพร่ระบาดเชื้อไวรัสโควิด-19 ปิดโรงเรียน ปิดสถานบันเทิงและที่สาธารณะ ที่เริ่มใช้มาตั้งแต่วันที่ 19 พ.ค. ต่อไปจนถึงสิ้นเดือน มิ.ย. หลังอัตราการติดเชื้อยังไม่ทำที่จะลดลงยอดติดเชื้อในวันเดียวยังหลักร้อยคนอย่างต่อเนื่อง นับตั้งแต่กลางเดือน เม.ย. ได้หวั่นได้เผชิญการระบาดระลอกใหม่ทำให้ในช่วงเดือน เม.ย.-มิ.ย. มีผู้ติดเชื้อแล้วกว่า 10,000 คน ขณะที่มาเลเซีย สำนักงานตำรวจแห่งชาติประกาศใช้โดรนตรวจจับอุณหภูมิร่างกาย บินตรวจตราตามสถานที่สาธารณะ เพื่อสังเกตคนที่แสดงอาการไข้สูง อาการเบื้องต้นที่อาจจะเข้าข่ายการติดเชื้อโควิด-19 หวังยกระดับการตรวจจับและติดตามสถานการณ์แพร่ระบาด ที่ยังคงลุกลามไม่หยุด พบผู้ติดเชื้อเฉลี่ยวันละประมาณ 9,000 คน ส่วนรัฐบาลอินเดียเริ่มการคลายล็อกดาวน์ ในกรุงนิวเดลี นครมุมไบ และเมืองใหญ่ต่างๆ หวังกระตุ้นเศรษฐกิจให้ฟื้นตัว หลังประเมินสถานการณ์พบว่าอัตราการติดเชื้อลดลงเมื่อ 6 มิ.ย. อินเดียพบผู้ติดเชื้อในวันเดียว 114,460 คน

ทีเคย์ฉีดวัคซีน "แอสตราเซเนกา" ทั่วประเทศ



เยี่ยมศูนย์ฉีด พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี นำคณะไปตรวจเยี่ยม ศูนย์ฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 เพื่อผู้ประกันตน มาตรา 33 ในพื้นที่ กทม. ณ อาคารกีฬาเวสน์ 1 สนามกีฬาไทย-ญี่ปุ่นดินแดง พร้อมเดินให้กำลังใจประชาชนที่มาฉีดวัคซีน "แอสตราเซเนกา" เมื่อวันที่ 7 มิ.ย.2564 ซึ่งทีเคย์จัดฉีดวัคซีนให้แก่ผู้สูงอายุและประชาชน 7 กลุ่มเป้าหมาย.



ส่งมอบ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และ รมว.สาธารณสุข และ นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รมว.คมนาคม ร่วมส่งมอบวัคซีนให้แก่หน่วยฉีดวัคซีน ที่สถานีกกลางบางซื่อ.



พระมาณีดิ นายวรพันธุ์ สุวัณณุสส์ ผวจ.ปราจีนบุรี และ พญ. โสริยา ธรรมรักษ์ผอ.รพ.เจ้าพระยาอภัยภูเบศร จ.ปราจีนบุรี จัดบริการฉีดวัคซีนให้กับผู้สูงอายุและกลุ่ม 7 โรค วันแรก โดยมีพระสงฆ์มาเข้ารับการถวายการฉีดด้วย.



ตรวจเยี่ยม พล.ต.อ.อัศวิน ขวัญเมือง ผู้ว่าฯ กทม. พร้อมด้วย นายสนั่น อังอุบลกุล และผู้บริหารไอคอนสยาม ร่วมให้กำลังใจผู้ที่เข้ารับการฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 ซึ่ง ไอคอนสยาม ร่วมกับ รพ.ศิริราช จัดฉีดที่ไอคอนสยาม.



ให้กำลังใจ พญ.วันทนี วัฒนะ รองปลัดกทม. และ นางสุภาพร ศรีศาสนวงศ์ ผอ.เขตลาดพร้าว ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมและให้กำลังใจบุคลากรทางการแพทย์ ที่ศูนย์ฉีดวัคซีนโควิด-19 ภาควศนัม ที่เซ็นทรัล เฟสติวัล อีสต์วิลล์.



ประทับใจ หญิงสาวที่ไปเข้ารับการฉีดวัคซีน ที่หน่วยฉีดวัคซีนของ รพ. กรุงเทพมหานคร ห้างสยามพารากอนขอถ่ายภาพเซลฟี่กับพยาบาลที่ฉีดให้ด้วยความประทับใจ.



ที่ระลึกญาติที่พาผู้สูงอายุไปเข้ารับการฉีดวัคซีนที่สถาบันบาราศนราดรุ จ.นนทบุรี ช่วยถ่ายภาพเซลฟี่เก็บภาพที่ระลึกในการไปฉีดวัคซีน.



กลับตาพร้ม คุณยายวัย 84 ปี ชาวบ้าน ต.ทรายทอง อ.บางสะพานน้อย จ.ประจวบคีรีขันธ์ กลับตาพร้มแสดงอาการหวาดเสียวขณะพยาบาลฉีดวัคซีนให้.



ฉีดเก้งนางสุกนิษฐ์ แวงชิน รอง ผวจ.ลพบุรี ไปฉีดวัคซีนที่ห้างโรบินสัน ลพบุรี โดยพยาบาลจาก รพ.พระนารายณ์มหาราช ด้วยความประทับใจ.



มาตามนัด ผู้สูงอายุไปเข้ารับการฉีดวัคซีนที่ รพ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี.



ไม่กลัวชายชาวพระนครศรีอยุธยาฉีดวัคซีนโดยไม่กลัวเจ็บ ด้วยความดีใจ.



ไม่เจ็บเลยผู้สูงอายุ จ.ปทุมธานี มาเข้ารับการฉีดวัคซีน โดยมีพยาบาลให้กำลังใจ.



ไม่กลัว ผู้สูงอายุมาเข้ารับการฉีดวัคซีน
ที่ รพ.สต.หีบ อ.สต.หีบ จ.ชลบุรี.



ดีใจได้ฉีด ผู้สูงอายุไปรับการฉีดวัคซีน
วันแรกของ จ.สิงห์บุรี ด้วยความดีใจ.



ได้ฉีดแล้ว ดร.สฤต สันติเมทนีดล อดีต
รมช.ศึกษาฯ เพิ่งได้ฉีดวัคซีนในครั้งนี้นี้ด้วย.



ฉีดตามนัด นายเกียรติศักดิ์ จันทรา ผวจ.สระแก้ว และ นพ.ประกาศ ผุดวง นายแพทย์สาธารณสุข จ.สระแก้ว พร้อมด้วยแพทย์ พยาบาล และ
บุคลากรทางการแพทย์ จัดให้บริการฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 ให้กับผู้สูงอายุและกลุ่ม 7 โรค เป็นวันแรก มีผู้มาเข้ารับการฉีดกันจำนวนมาก.



กลัวเจ็บ นายเสกสรร อนอมกิตติ นอก.อุททอง จ.สุพรรณบุรี พญ.สมพิศ จำปาเงิน ผอ.รพ. อุททอง พญ.รัตนา นิลเพ็ชร หน.แผนกอายุรกรรม และ นายชูชาติ กลิ่นสาคร สสอ.อุททอง ร่วมให้กำลังใจ ผู้สูงอายุที่ไปเข้ารับการฉีดวัคซีน ซึ่งกลัวเข็มฉีดยา.



เปิดจุดฉีด พล.ต.อ.อัศวิน ขวัญเมือง ผู้ว่าฯ กทม. นางอภิวันท์ เจริญอนุสรณ์ กก.ผจก.ใหญ่ ธนาคารไทยพาณิชย์ นายรัฐ ทองแดง ประธาน จนท.บพ.เครือข่าย รพ.พญาไท และ นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานหอการค้า ร่วมเปิดจุดฉีดวัคซีน ที่ สนง.ไทยพาณิชย์.



เนืองแน่น ผู้ใช้แรงงาน พนักงานลูกจ้าง ผู้ประกันตนมาตรา 33 ในเขตพื้นที่ประกันสังคม กทม. เขตพื้นที่ 8 เขตสวนหลวง เขตบางนา และเขตประเวศ ไปเข้าคิวรอฉีดวัคซีนกันอย่างเนืองแน่น ที่อาคาร จอครดชั้น 1 ศูนย์การค้าเซ็นทรัล บางนา.